平成２６年度第２回島根県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１．日時

  平成２６年８月２７日（水）１３：３０～１５：３０

２．場所

  島根県市町村振興センター中会議室

３．出席者

 （委員）

  小林委員長、宮脇委員、渡部委員、服部委員、渋川委員

 （公立大学法人島根県立大学）

  桐田財務課長、錦織主任、石倉主任主事、松下主事

錦織主任

 （事務局）

  楫野総務部長、山崎総務課長、曳野学事ＧＬ、向田主任主事

４．会議次第

 （１）公立大学法人島根県立大学の平成２５年度業務実績の評価について

（２）公立大学法人島根県立大学の平成２５年度財務諸表について

（３）公立大学法人島根県立大学の平成２５年度剰余金について

５．会議の概要

 （１）公立大学法人島根県立大学の平成２５年度業務実績の評価について

  ・事務局から、資料１、２により評価結果（案）についての説明があった。

  ・以下のような質疑があり、評価結果が確定した。

＜質疑等概要＞

・No.61の「海外英語研修」について、年２回オーストラリアの研修に参加することは

費用面等からも難しいと考えられる。来年度以降の年度計画では計画を変えること

も考えてはどうか。

・No.59の図書の貸出数が目標に届かなかったことについて、貸出数を増やす

ために来年度は公開講座で図書の紹介をするなど工夫をされるとよい。

  （２）公立大学法人島根県立大学の平成２５年度財務諸表について

  ・事務局から、資料により公立大学法人島根県立大学が作成した平成２５年度財務諸

表の概要について説明があり、併せて、財務諸表に係る知事承認の方針に基づき、

平成２５年度財務諸表を承認したい旨の説明がされた。

  ・平成２５年度財務諸表承認については、以下の質疑があり、「意見なし」とされた。

＜質疑等概要＞

  ・経常費用については、毎年削減されているか。

  →運営費交付金を算定する際に毎年削減している。

  ・収支等についての傾向を知りたいので、来年度以降は経年変化の変わる資料を提出

してもらいたい。

 （３）公立大学法人島根県立大学の平成２５年度剰余金について

  ・事務局から、資料により公立大学法人島根県立大学の平成２５年度に生じた未処分

利益（剰余金）３，３３９千円の処分に関して、法人の中期計画に係る目的積立金

として利益処分することを承認したい旨の説明があった。

  ・平成２５年度剰余金の承認については、「意見なし」とされた。